dedecori subditum fuisse Romanis, cum totius orbis imperio potirentur. His uero et pluribus aliis mitigatus, paruit consiliis suorum et subiectionem 325
Caesari fecit. Mox Claudius misit propter filiam suam Romam et auxilio
Aruiragi usus Orcadas et prouinciales insulas potestati suae submitit.

68 Emensa deinde hieme, redierunt legati cum filia eamque patri tradiderunt. Erat autem nomen puellae Gewissa, eratque ei tanta pulcritudo ut aspicientes 330
in ammirationem duceret. Et ut maritali lege copulata fuit, tanto feruore
amoris succendit regem ita ut ipsam solam cunctis rebus praeferret. Vnde
locum quo ei primo nupserat celebrem esse uolens suggestit Claudio ut
aedificarent in illo ciuitatem quae memoriam tantarum nuptiarum in futura
tempora praeberet. Paruit ergo Claudius praecepitque fieri urbem, quae de
nomine eius Kaerglou, id est Gloucestria, nuncupata usque in hodiernum 335
diem in confinio Kambriae et Loegriae super ripam Sabrinae sita est.
Quidam uero dicunt ipsam traxisse nomen a Gloio duce, quem Claudius
in illa generauerat, cui post Aruiragum gubernaculum Kambrici ducatus
cessit. Aedificata igitur urbe ac pacificata insula, rediit Claudius Romam
regimenque prouincialium insularum Aruirago permisit. Eodem tempore 340
Petrus apostolus Antiochenam ecclesiam fundauit Romamque deinde
ueniens tenuit ibidem episcopatum misitque Marcum euangelistam in
Aegyptum praedicare euangelium quod scripserat.

69 At Aruiragus, ut Claudius recessit, coepit sensum et probitatem habere
coepitque ciuitates et oppida reaedificare populumque regni tanta iusticia 345
coercere ita ut longe positis regibus timori esset. Hinc autem subsequente
superbia despexit Romanam potestatem nec senatui subiectionem uoluit
tenere diutius sed sibimet omnia uendicauit. Quo audito, missus est
Vespasianus a Claudio ut Aruiragum uel pacificaret uel Romanae subiectioni
restitueret. Cum igitur in Rutupi Portu applicare incepisset Vespasianus, 350
obuiauit ei Aruiragus prohibuitque ne portum ingrederetur. Tantam namque
multitudinem armatorum conduxerat ita ut Romanis terrori esset nec ob eius
irruptionem terram adire auderent. Retraxit itaque se Vespasianus a portu
illo retortisque uelis in Totonesio littore applicuit. Nactus deinde tellurem
Kaerpenhuelgoit, quae Exonia uocatur, obsessurus eandem adiuuit. Cumque 355
eam septem diebus obsedisset, superuenit Aruiragus cum exercitu suo
proeliumque commisit. Die illa ualde laceratus fuit utrorumque exercitus,
sed neuter potitus est uictoria. Mane autem facto, mediante Gewissa regina
concordes effecti sunt duces commilitonesque suos in hiberna legauerunt.
Hieme uero emensa, rediuit Vespasianus Romam et Aruiragus in Britannia 360
remansit. Deinde in senectutem uergens coepit senatum diligere regnumque